[image: image1.png]

[image: image2.png]

18 июля 2016 года № 17

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЯРА

 УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2016 г                                                                        г.Уяр                                                                                  №  316-п
О внесении изменений в постановления

главы   города   Уяра

         На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным Законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Устава города Уяра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в текст регламента утвержденного постановлением главы города Уяра от 30.09.2014 № 500-П «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Согласование строительства, реконструкции, капитального ремонта пересечений и примыканий, автомобильных дорог местного значения»:

1.1. пункт 2.12.1 дополнить текстом следующего содержания:

«2.12.1. - помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно соответствовать нормам противопожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, а также требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- вход в здание  Администрации доступен для инвалидов и других маломобильных групп населения, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить вход инвалидов (инвалидов - колясочников).

- инвалидам и иным лицам с ограниченными возможностями здоровья в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

2. Внести изменения в текст регламента утвержденного постановлением главы города Уяра от 20.02.2012  № 59-П  « Об  утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги           « Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

2.1. пункт 2.3.4 дополнить текстом следующего содержания:

«2.3.4. - помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно соответствовать нормам противопожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, а также требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- вход в здание  Администрации доступен для инвалидов и других маломобильных групп населения, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить вход инвалидов (инвалидов - колясочников).

- инвалидам и иным лицам с ограниченными возможностями здоровья в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

3.  Внести изменения в текст регламента утвержденного постановлением главы города Уяра от 20.02.2012  № 60-П  « Об  утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги           « Прием заявлений, документов не перепланировку жилых помещений» на территории муниципального образования город Уяр Уярского района Красноярского края»:

2.1. пункт 2.1.3.8  дополнить текстом следующего содержания:

 «2.1.3.8 - помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно соответствовать нормам противопожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, а также требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- вход в здание  Администрации города доступен для инвалидов и других маломобильных групп населения, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить вход инвалидов (инвалидов - колясочников).

- инвалидам и иным лицам с ограниченными возможностями здоровья в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

4.  Внести изменения в текст регламента утвержденного постановлением главы города Уяра от 20.02.2012  № 61-П  « Об  утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги           « Прием заявлений, документов жилых помещений в нежилые и нежилые в жилые» на территории муниципального образования город Уяр Уярского района Красноярского края»:

4.1. пункт 2.10 дополнить текстом следующего содержания:

«2.10 - помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно соответствовать нормам противопожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, а также требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- вход в здание  Администрации доступен для инвалидов и других маломобильных групп населения, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить вход инвалидов (инвалидов - колясочников).

- инвалидам и иным лицам с ограниченными возможностями здоровья в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

- глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

 5.  Опубликовать постановление  и разместить  на официальном сайте администрации города Уяра с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

     Глава города                                                                                                                                         Ю.А.Николаев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЯРА

 УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2016 г                                                                           г.Уяр                                                                              №  328-п
Об утверждении правил организации и

Проведения работ по ремонту и содержанию

Автомобильных дорог города Уяра

В соответствии со статьями 17 и 18 ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ» № 257 от 08.11.2007г., статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить  Правила организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  местного значения согласно приложения.
2.     Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Городской вестник».
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города.
             Глава  города

 Ю.А. Николаев

Приложение № 1
                                                                                               к постановлению

Главы города № 328-П от01.07.2016г.

ПРАВИЛА

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Настоящие Правила определяют порядок организации и проведения работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги), при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильных дорог (далее - работы по ремонту автомобильных дорог) (ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения"), работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог, оценке их технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения (далее - работы по содержанию автомобильных дорог).

2. Организация и проведение работ по ремонту автомобильных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог (далее - работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог) включают в себя следующие мероприятия:

а) оценка технического состояния автомобильных дорог;

б) разработка проектов работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог (далее - проекты) или сметных расчетов стоимости работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог (далее - сметные расчеты);

в) проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог;

г) приемка работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

3. Организация работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог в отношении автомобильных дорог, находящихся на территории города    обеспечивается администрацией города Уяра.

4. В соответствии с Приказом Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 N 150 "О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог" оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения проводится не реже одного раза в год.

По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог не позднее 30 дней со дня проведения оценки технического состояния составляются акты комплексного обследования автомобильных дорог, в которых отображаются выявленные недостатки автомобильных дорог и предложения по их устранению с указанием необходимых мероприятий по проведению работ.

 5. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог,  а также с учетом анализа аварийности и актов комплексного обследования специалисты администрации города Уяра осуществляют формирование плана разработки проектов или сметных расчетов.

6. Проекты или сметные расчеты разрабатываются с учетом утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации классификации работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также периодичности проведения работ по содержанию автомобильных дорог и периодичности проведения работ по содержанию входящих в их состав дорожных сооружений.

Расходы, связанные с выполнением работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, осуществляются за счет средств местного бюджета в пределах финансовых средств, предусмотренных на эти цели .

7. При разработке сметных расчетов должны учитываться следующие приоритеты:

а) проведение работ, влияющих на безопасность дорожного движения, в том числе восстановление и замена элементов удерживающих ограждений, дорожных знаков, уборка посторонних предметов с проезжей части, уборка снега и борьба с зимней скользкостью, ямочный ремонт покрытий;

б) проведение работ, влияющих на срок службы элементов автомобильной дороги и входящих в ее состав дорожных сооружений, в том числе восстановление обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, приведение полосы отвода автомобильной дороги в нормативное состояние.

8. Утвержденные главой города  проекты или сметные расчеты являются основанием для формирования ежегодных планов проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.

В соответствии с такими планами,  проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог осуществляется посредством заключения муниципальных контрактов с подрядными организациями, определяемыми по итогам размещения муниципального заказа в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд».

9. В случае проведения работ по ремонту автомобильных дорог:

а) выполняются работы по содержанию участков автомобильных дорог или их отдельных элементов, находящихся в стадии ремонта, а также участков временных дорог, подъездов, съездов, объездов, используемых для организации движения транспортных средств в зоне проведения работ;

б) организуется движение транспортных средств в зоне проведения работ в соответствии со схемами, согласованными организациями и органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

10. При возникновении на автомобильной дороге препятствий для движения транспортных средств  в  результате обстоятельств непреодолимой силы обеспечивается принятие незамедлительных мер по организации дорожного движения или временному ограничению либо прекращению движения транспортных средств.

11. Приемка результатов выполненных подрядными организациями работ по ремонту автомобильных дорог осуществляется специалистами администрации города Уяра в соответствии с условиями заключенного контракта на их выполнение.

12. Приемка результатов выполненных работ по содержанию автомобильных дорог осуществляется специалистами администрации города Уяра  в соответствии с условиями заключенного контракта на их выполнение путем оценки уровня содержания автомобильных дорог.

	 «Городской вестник»

18 июля 2016 года № 17
	Учредитель: Уярский городской Совет депутатов

Ответственный за выпуск: Киселев А.Л.

Адрес редакции: Уярский район, г. Уяр, ул. Советская, 88/3

Отпечатано в администрации города Уяра: г. Уяр,

ул. Советская, 88/3

Тираж: 200 экз.

Подписано в тираж:  18.07.2016
Распространяется бесплатно.

Городской вестник № 17                                            4                                               18 июля 2016 года